
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 16. 2. 2017

Smluvní strany

Příkazce

se sídlem:
IČ:
DIČ:
zástupce: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546
CZ 70889546
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 
..............................
..................................

dále jako „příkazce" a 

Příkazník CE-IN G s .ro .
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, pod spisovou 
značkou 359 21

se sídlem: Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí
IČO: 044 75 631
DIČ: CZ 04475631
zástupce: Jan Čejchan - jednatel
bankovní spojení: ................................
číslo účtu: .............................

dále jako „příkazník"

příkazce a příkazník také dále společně jako „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") k Příkazní smlouvě 
ze dne 16. 2. 2017, která byla uzavřena s vybraným dodavatelem na základě výsledku veřejné zakázky s 
názvem „Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci: Stavební úpravy NIP 
nemocnice Broumov“ .

I.
Účel dodatku

Tento dodatek je uzavírán v souvislosti se změnou smlouvy o dílo se zhotovitelem předmětných stavebních 
úprav vyvolanou nepředvídatelnými skutečnostmi na straně uživatele objektu. V souvislostí s neočekávaným 
nárůstem pacientů, nedostatkem lůžkových kapacit pokojů v místě plnění stavebních prací a s tím související 
nemožností vystěhovat potřebný počet pacientů z prostor předmětných stavebních úprav.

S ohledem na výše uvedené není možné současně realizovat předmětné stavební úpravy oddělení NIP, DIOP 
a vestavbu ve 3. nadzemním podlaží. Z těchto důvodů je nutné stavební práce rozdělit na dvě etapy a 
prodloužit tak termín doby realizace. Z tohoto důvodu je nutné provést taktéž dále vymezené změny v 
nadepsané příkazní smlouvě.

II.
Vym ezení rozsahu zm ěn

1. V článku 4, odstavci 1 původní smlouvy se přidávají následující činnosti, které je příkazník zavázán pro 
příkazce vykonat či vykonávat:

-  zajištění (ve spolupráci se zhotovitelem a generálním projektantem) a kompletace 
podkladů, dokumentů a souhlasných stanovisek dotčených orgánů státní správy pro 
schválení veškerých (dvou) změn stavby před jejím dokončením;



-  účast na kontrolní prohlídce, při kteié budou projednány veškeré (dvě) změny stavby před 
jejím dokončením, koordinace procesu;

- vypracováni žádosti o povoleni k předčasnému užívání stavby, včetně zajištění (ve 
spoluprácí se zhotovitelem a generálním projektantem) a kompletace podkladů a příloh 
žádosti, a její podání na příslušný stavební úřad, a zajištění povolení k předčasnému 
užívání stavby;

- kontrola veškerých dokladů, které doloží zhotovitel stavebnímu úřadu k řízení pro vydání 
povolení k předčasnému užívání stavby;

2. Článek 5, odstavec 1 původní smlouvy se mění takto:

Příkazník vykoná zajišťovanou činnost dle článku 2 v níže vymezeném v období:

Předpokládaný termín zahájení zajišťované činnosti:

únor 2017- příkazce písemně vyzve příkazníka k zahájení plnění 

Termín ukončení zajišťované činnosti:

dnem nabytí právní moci příslušného kolaudačního souhlasu dozorované stavby;

Předpokládaný termín ukončení předmětných stavebních prací je 18 + 9 týdnů od zahájení stavby, 
přičemž realizace, stejně tak i činnost TDS a koordinátora BOZP, bude po 18 týdnech přerušena a 
pokračovat bude na výzvu zadavatele.
Předpokládaný termín dokončení činnosti TDS a koordinátora BOZP je  10 týdnů po dokončení 
stavebních prací.

3. Článek 6, odstavec 1 původní smlouvy se mění v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Smluvní strany si za zajištění činností v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této Smlouvy sjednaly 
cenu ve výší:

Celková cena zajišťovaných činností dle této Smlouvy

Cena celkem bez DPH: 404.500,- Kč

DPH: 84.945,- Kč

Cena celkem včetně DPH: 489.445,- Kč

4. Do článku 6 původní smlouvy se vkládá nový odstavec 4a, který zní následovně:

Dodatkem č. 1 k při kázní smlouvě ze dne 16. 2. 2017 byla v návaznosti na rozšíření rozsahu plnění 
zvýšena celková cena zajišťovaných činností dle smlouvy o 36.500,- Kč bez DPH. Částka, o kterou 
se zvýšila celková cena zajišťovaných činností, bude příkazníkovi uhrazena na základě dílčích faktur, 
a to ve dvou splátkách stejné výše. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu po ukončení 4. a 9. týdne 
od chvíle, kdy dojde k obnovení činnosti příkazníka na základě výzvy příkazce. Ustanovení odstavce 
4 tohoto článku se dále užije pouze v části upravující konečnou fakturu a příkazníkovi bude 
vyplacena částka odpovídající 15% původní ceny zajišťovaných činností na jejím základě v souladu 
s odst. 4.

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh 
a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně,



vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 
svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž příkazce obdrží tři vyhotovení a příkazník dvě 
vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkráceni práv druhé strany.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 5: Dopis Oblastní nemocnice Náchod a.s. - Oznámení o nemožnosti vystěhování pacientů
z pokojů oddělení JIP, ze dne 29. 5. 2017

Za příkazce:

V Hradci Králové dne

Za příkazníka:

V Horních Rybníkách dne

Královéhradecký kraj 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman
•Jan Čejchan 

jednatel společnosti

CE-ING s.r.o.



VAS DOPIS ZN: - 

ZE DNE: -

VYŘIZUJE: .................................
TEL: .........................
E-MAIL: ...........................................................

DATUM: 29. května 2017

...... ................. 
........................ 
.......... ...........
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

Věc: Oznámení o nemožností vystěhování pacientů z pokojů oddělení JIP

Veřejná zakázka „Stavební úpravy NIP nemocnice Broumov", projektovaná v roce 2016, byla 
vypsána Královéhradeckým krajem v listopadu 2016. Před samotným vypsáním této zakázky byl náš 
předpoklad, ve spolupráci s generálním projektantem stavby, takový, že budeme schopni, 
v průběhu realizace, přestěhovat na určitou dobu potřebný počet pacientů z pokojů oddělení JIP do 
prostor stávajících oddělení Nemocnice Broumov, či Náchod, pro umožnění realizace části 
předmětných stavebních úprav.

Před zahájením stavebních úprav veřejné zakázky již proběhlo vystěhování pacientů 
z rekonstruovaných částí oddělení NIP (následné intenzivní péče) a DIOP (dlouhodobé intenzivní 
ošetřovatelské péče) do prostor stávajících oddělení nemocnice, kde došlo ke 
krátkodobému, nadlimitnímu uspořádání pokojů.

S ohledem na to, že součástí předmětu díla je i vestavba dc nevyužívané půdy ve 3. nadzemním 
podlaží a s tím  související úprava stropních konstrukcí nad některými místnostmi oddělení JIP 
(jednotky intenzivní péče) 2. nadzemního podlaží, je potřeba vystěhovat pacienty z těchto prostor 
oddělení JIP.

V současné době, tedy v době realizace zakázky, však došlo k neočekávanému nárůstu pacientů, 
a předem rezervované lůžkové kapacity, pro výše zmíněné potřeby, jsou bohužel zaplněny (viz zápis 
z 6. kontrolního dne, uskutečněného 12.4.2016). Tato skutečnost se nedala v době vypisování 
veřejné zakázky předpovídat.

S ohledem na výše uvedené tím to oznamujeme, že není možné vystěhovat pacienty z pokojů 
oddělení JIP, a tím pádem není možné současně realizovat předmětné stavební úpravy oddělení 
NIP, DIOP a vestavbu ve 3. nadzemním podlaží.

................................. 
.................................... 
.............. ............................... . . ...


